#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>α</sup> ληρούσι. <sup>ο</sup> Ἀπαμείας.

#### NOTÆ.

(22) Ἀλλὰ καὶ πρὸ γε τούτων. Recte, si inclu-  
 dantur parenthesi. Paulo post reponē Ἀπαμείας.  
 Nam divisio exscriptoris et ἀπ' Ἀμαείας ineptia est.  
 At πρὸ γε τούτων, quod ait, non est verum de illa  
 synodo, nedum de Vigilio. Nam, quod habetur in  
 sequentibus, Agapetus, qui Silverium prædecessor-

rem Vigiliæ antecessit, Anthimum Trapezuntis epi-  
 scopum, Theodora Augusta procurante, Constanti-  
 nopolin translatus, et hæreticum, extra synodum  
 quintam œcumenicam deposuit, cum ad Justinia-  
 num Augusta a Theodato Gothorum rege, et Italiae  
 domino, ablegaretur.

certa infallibilia divina Catholicæ Ecclesiæ dogmata confirmant et corroborant. Atque ita se habuit quinta synodus quæ fuit universalis.

17. Sacrum œcumenicum sextum concilium, et ipsum in urbe regia habebatur; ibi enim mysticis spectaculis peragendis sanctum theatrum figebatur. Ubi centum et septuaginta divini viri certamen subiere, et splendidam veritati victoriam reportavere. Hujus concilii principes, utpote digni iudicati qui cæteris præessent, erant Georgius, cui regiam urbem legibus moderari episcopalibus concedebatur; Theodorus et Georgius, qui in sacerdotali ordine constituti, et Joannes diaconus pro Agathone sanctissimo papa Romano aderant, inter primores Patrum allecti. Locum magnæ urbis Alexandriæ episcopi Petrus monachus supplebat. Cum quibus aderat missus a sede Hierosolymæ Georgius monachus et presbyter. Qui una cum cæteris sanctis Patribus Sergium, Pyrrhum, Paulum Constantinopolitanum, Honorium Romanum, Cyrum Alexandrinum, et Theodorum Pharan, implicatilem mendacii catenam contextentes diripuerunt. Justæ quinetiam condemnationi subjecerunt Macarium episcopum Antiochiæ, una cum hæresis suæ discipulo Stephano, et misero quodam sene Polychronio, superioribus conjunctos, et patrocinium ipsorum impietatis suscipientes: dum voluntatem unam, unam operationem in Christo Deo nostro vero, e duabus naturis subsistente sine omni ratione cum impietate constitutam sententiam pronuntiant. Imprudentes nimium, qui cogitatione illud non revolvunt quod facile cuivis obviam venire potest. Non esse unius et ejusdem operationis, claudum per potentiam rectificare, et fatigationem contrahere ex itinere: non ejusdem facultatis esse cæcis visum reddere, et sputo, digitorum ope, terram commiscere, lutum coagulare, oculis imponere; neque mortuos suscitare, et vita functum plangere. Ita nec ejusdem fuit voluntatis,